

# 81/2022 Mitteilungsblatt / Bulletin

16. Dezember 2022

# **Ordnung**

zur Aufhebung von Ordnungen des Masterstudiengangs Nonprofit-Management und Public Governance der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 20.07.2022

# **Ordnung**

zur Aufhebung von Ordnungen des Masterstudiengangs Nonprofit-Management und Public Governance der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin vom 20.07.2022

Aufgrund von § 74 Abs. 1 in Verbindung mit § 71 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz – BerlHG) in der Fassung vom 26.07.2011 (GVBl. S. 378), zuletzt geändert am 05.07.2022 (GVBl. S. 450), hat die Gemeinsame Kommission des Fachbereichs Wirtschafts- und Rechtswissenschaften der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin und des Fachbereichs Allgemeine Verwaltung der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin die folgende Ordnung erlassen:

### **Artikel 1**

Folgende Ordnungen treten mit Inkrafttreten dieser Ordnung außer Kraft:

- Studienordnung für den konsekutiven Master-Studiengang "Nonprofit-Management und Public Governance" - MStO/MaNGo an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin (HTW Berlin) und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 27.04.2009 (AMBl. HTW Berlin Nr. 18/09; MB HWR Berlin 35/2009)
- Prüfungsordnung für den konsekutiven Master-Studiengang "Nonprofit-Management und Public Governance" - MPO/MaNGo an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Berlin (HTW Berlin) und der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin (HWR Berlin) vom 27.04.2009 (AMBl. HTW Berlin Nr. 18/09; MB HWR Berlin 35/2009)

## Artikel 2

Diese Ordnung tritt am 01.10.2022 in Kraft.